
VV-QV-J: Konzept des Bayerischen Staatsministeriums der Justiz zur Regelung der modularen 
Qualifizierung in der Justiz

2038.3.3-J

Konzept des Bayerischen Staatsministeriums der Justiz zur Regelung der modularen 
Qualifizierung in der Justiz

(VV-QV-J)

Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums der Justiz und für Verbraucherschutz
vom 15. März 2012, Az. PA - 1031 - 10988/2008

(JMBl. S. 31)

Zitiervorschlag: Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums der Justiz und für Verbraucherschutz 
über das Konzept des Bayerischen Staatsministeriums der Justiz zur Regelung der modularen 
Qualifizierung in der Justiz (VV-QV-J) vom 15. März 2012 (JMBl. S. 31) 

Auf Grund von Art. 20 des Gesetzes über die Leistungslaufbahn und die Fachlaufbahnen der bayerischen 
Beamten und Beamtinnen (Leistungslaufbahngesetz - LlbG) vom 5. August 2010 (GVBl S. 410, 571, BayRS 
2030-1-4-F), geändert durch § 26 des Gesetzes vom 20. Dezember 2011 (GVBl S. 689), sowie der 
Bestimmungen betreffend die modulare Qualifizierung in der Verordnung zur Regelung der 
Ausbildungsqualifizierung und der modularen Qualifizierung in der Justiz (Qualifizierungsverordnung Justiz - 
QV-J) vom 22. Februar 2012 (GVBl S. 51, BayRS 2038-5-3-1-J) erlässt das Bayerische Staatsministerium 
der Justiz und für Verbraucherschutz mit Genehmigung des Landespersonalausschusses folgende 
Verwaltungsvorschrift zur Regelung der modularen Qualifizierung in der Justiz:


